
Администрация
Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области
Ленина ул., д. 59, Павлоградка р.п. Омская область, 646760

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025г. № 87а-п
р.п.Павлоградка

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Павлоградского городского 
поселения в летний период 2025 года.

В соответствии с п.п. 24 п. 1 ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях осуществления 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья. Администрация Павлоградского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать количество мест несанкционированного купания граждан. 
Назначить ответственным лицом за места несанкционированного купания главного специалиста 
Павлоградского городского поселения -Огаря Андрея Андреевича.

2. С 15.05.2025 года запретить купание населения в необорудованных для этого местах 
на водоёмах, расположенных на территории р.п. Павлоградка. На водоёмах, установить 
запрещающие знаки (аншлаги) «Купание запрещено». Назначить ответственным и за установку и 
сохранность знаков директора МКУ «ХЭС» Кудренко В.А.

3. Обеспечить информирование населения о безопасном поведении людей на водных 
объектах в летний период через интернет ресурсы, беседы, выдачу памяток посетителям.
Принимать участие в проведении совместной акции «Вода-безопасная территория». Создать 
манёвренную группу для постоянного контроля мест необорудованных для купания в составе: 
Огаря Андрея Андреевича - главного специалиста Администрации Павлоградского городского 
поселения;

Кудренко Владимира Анатольевича - директора МКУ «ХЭС» Администрации
Павлоградского городского поселения;

Потокина Николая Григорьевича - ведущего специалиста МКУ «ХЭС» Администрации 
Павлоградского городского поселения;
Имекешова Мейраса Батыровича - ВРИО начальника участковых уполномоченных ОМВД России 
по Павлоградскому району» (по согласованию);
Ермакович Елизавета Валерьевна- главного специалиста отдела опеки и попечительства Комитета 
образования Администрации Павлоградского района (по согласованию).

4. Рекомендовать ОМВД России по Павлоградскому району» взять на особый контроль 
социально неблагополучные семьи, в которых не осуществляется должный контроль за время 
препровождением детей.

5. Рекомендовать отделу опеки и попечительства Комитета образования Администрации 
Павлоградского района провести родительские собрания по вопросу усиления контроля родителей 
за поведением детей на водных объектах.

6. С начала купального сезона и до его завершения осуществлять патрулирование мест 
несанкционированного купания граждан..

7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 
городского поселения в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения А.В. Кошлаков


